РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021 с. Казачинское № 242-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

21.10.2019 № 468-п «Об утверждении Положения об Общественной палате

Казачинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом РФ о

поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О

совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования

публичной власти, Федеральным законом от 15.10.2020 № 333-ФЗ «О внесении изменений

в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности

общественных палат субъектов Российской Федерации», руководствуясь ст.21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 21.10.2019 № 468-

п «Об утверждении Положения  об Общественной палате Казачинского района» следующее

изменение:

- п. 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9.Членами Общественной палаты не могут быть: Президент Российской Федерации,

сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи,

иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица,

замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты

законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, иные лица, замещающие государственные должности субъектов

Российской Федерации, лица, замещающие должности государственной гражданской

службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также

лица, замещающие муниципальные должности.»

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе        Л.Л. Турова